Приложение №2 к приказу №11 от 21.07.2011г.
	Комплекс мер  по модернизации    общего  образования Владимирской  области на 2011 год

	Наименование муниципального образования:
	 

	Наименование учреждения:
	МОУ "Чертковская ООШ"

	N
	Наименование мероприятий     
	Количество единиц
	Всего (тыс.руб.)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Региональный  бюджет (тыс.руб.)   
	Местные  бюджеты (тыс.руб.)

	1
	Приобретение  оборудования, в  том  числе
	2
	2,5
	2,5
	0
	0

	1.1.
	учебно-лабораторное  оборудование
	2
	2,5
	2,5
	 
	 

	1.2.
	учебно-производственное оборудование,
	 
	0
	 
	 
	 

	1.3.
	спортивное,
	 
	0
	 
	 
	 

	1.4.
	оборудования для  организации  медицинского  обслуживания  обучающихся,
	 
	0
	 
	 
	 

	1.5.
	оборудования  для  школьных  столовых,
	 
	0
	 
	 
	 

	1.6.
	компьютерное  оборудование
	 
	0
	 
	 
	 

	2.
	Приобретение  транспортных  средств  для  перевозки  обучающихся.
	 
	0
	 
	 
	 

	3.
	Пополнение  фондов  библиотек  общеобразовательных  учреждений.
	 
	0
	 
	 
	 

	4.
	Развитие  школьной  инфраструктуры     (текущий  ремонт  с  целью  обеспечения  выполнения  требований  к  санитарно-бытовым  условиям  и  охране  здоровья  обучающихся,  а  также  с  целью  подготовки  помещений  для  установки  оборудования).
	 
	0
	 
	 
	 

	5.
	Повышение  квалификации,  профессиональная  переподготовка  руководителей  общеобразовательных  учреждений  и  учителей
	 
	0
	 
	 
	 

	6.
	Модернизация  общеобразовательных  учреждений  путем  организации  в  них  дистанционного  обучения обучающихся,  в  том  числе
	0
	0
	 
	 
	 

	6.1.
	увеличение  пропускной  способности  и  оплата  трафика
	 
	0
	 
	 
	 

	6.2.
	обновление  программного  обеспечения  и  приобретение  электронных  образовательных  ресурсов
	 
	0
	 
	 
	 

	7.
	Осуществление  мер,  направленных  на  энергосбережение  в  системе  общего  образования
	 
	0
	 
	 
	 


